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ĮSTATYMAS Į U. S. INSILE1STI DAR 
205.000 TREMTINIŲ

VOL.-METAI XXXII

Komunistų markė laipsniškai smunka. Prancūzijoje 
komunistai mėgino streikais suparaližuoti šalies gyveni
mą ir'pagrobti kontrolę į savo rankas, vienok jų pastangos 
nuėjo niekais. Prancūzai gerokai atkiuto ir komunistų 
įtaka subliūško. Milijonai darbininkų, kurie klausė Mas
kvos agentų komandos, nusisuko nuo raudonųjų. Itali
joje po generalinių rinkimų komunistų veikla irgi gero
kai subliūško.

Numatyta, kad per du metu— 
nuo 1948 m. liepos (July) 1 d. 
iki 1950 m. birželio (June) 30 d. 
į Amerikos Jungtines Valstybes 
bus įleisti 205,000 tremtiniai ir 
leista 15,000 jau gyvenančių A- 
merikoje čia pasilikti.

Kam Bus Leidžiama

ninkams reikalingiems atlikti 
įvairius darbus Jungtinėse Vai-i 
stybėse, vietoje, kur vykstantie
ji ruošiasi apsigyventi.

Į šią pirmenybės grupę įimami 
ir mokslo žmoįės, specialistai 
technologai ir įvairūs profesio
nalai.

5) Tolimesnė pirmenybė, iš ei
lės, teikiama legaliai Amerikoje 
gyvenančiųjų asmenų kraujo gi
minėms. Giminyste skaitoma iki

>S. i,
Pereitą savaitę generalinius rinkimus turėjo Olandija 

ir Suomija. Vienoj ir kitoj šaly komunistų markė žy
miai smuktelėjo žemyn. Suomijoj, kuri randasi Sovietų 
Rusijos pašonėje, komunistų partija iš pirmosios vietos 
nusmuko į trečią vietą. Suomiai aiškiai parodė, kad jie 
nepaiso Stalino. Deje, Maskva, norėdama sustiprinti Suo
mijos komunistų įtaką, prieš rinkimus sumažino suomiams 
užkrautą karo reparacijų naštą. Bet suomiai geriausia 
žino, kad karus išprovokavo pati Maskva ir jai krinta visa 
atsakomybė. Suomija prarado dalį teritorijos ir dar jai 
uždėjo piniginę pabaudą. Stalinas visą laiką smalsiai 
žiūrį į savo mažąjį kaimyną ir nori jį priglausti prie so
vietų unijos, tik baimė įsivelt į nemalonų konfliktą, ku
ris gali sukurti didelį gaisrą, prilaiko Stalino kruvinus na
gus nuo Suomijos užgrobimo.

Kas aną savaitę įvyko Olandijoj ir Suomijoj, tas įvyk
tų kiekvienoje Maskvos ginklu užgrobtoje ir pavergtoje 
šalyje. Daleiskime, kad Lietuva galėtų laisvai pravesti 
rinkimus, ten raudonieji nesurinktų nei kelių procentų 
balsų. Nežiūrint kaip Maskvos propagandos aparatas 
darbuojas, šiandien civilizuotas pasaulis labai gerai ži
no, kad Lietuva ir kitos tautos turi vilkti šlykštų raudo-

NACIŲ NUKANKINTŲJŲ LIETUVIŲ 
PELENŲ ĮTEIKIMAS

mūsų draugų neturėtume pa
miršti, tuo labiau—jų nenuvilti. 
Mes užsirekordavome, kaip įsta
tymo pageidavę. Dabar esame į- 
pareigoti visais būdais stengtis 
įstatymą pravedusiems gelbėti jį 
įvykdyti: atvyksiantiesicrns lie
tuviams tremtiniams surasti na
mus ir darbus.

Visi DP lietuviai, turį gimi
nių, pažįstamų Amerikoje—pra
šykite afideivitų, kad jie asme
niškai juos duotų; prašykite, kad 
giminės ir draugai stengtųsi pa
rūpinti organizacijų afideivitus 
ir gautų šalpos įstaigų pagalbą. 
Amerikiečiai, pasistenkite tai at
likti. Amerikos įstaigos galės 
daugumai pagelbėti, gaudamos 
didesnę visuomenės talką. Rū
pinkitės gauti pakvietimus ir J 
užtikrinimą gauti pagalbą butu 
ir darbu ir kitokia parama Ame
rikoje.

Šalpos agentūros Vokietijoje, 
Austrijoje ir Italijoje turės spe
cialų personalą, kuris neturin-1

MARIANAPOLYJE
pajudėjo iš vietos į laikinai pa
ruoštą koplytstulpį prie a. a. 
kun. J. Navicko kapo. Eisenoje 
dalyvavo TT. Marijonų ir TT. 
Lietuvos Pranciškonų vadovy
bės. prelatas Ambotas ir prelatas 
J. Balkūnas, ir keletą iš toliau 
ir arčiau atvykusių kunigų. Pe
lenų įteikimo apeigos užsitęsė 
visą valandą.

Tai atsirado nauia tautiška 
šventovė, brangi visiems, kam 
yra brangi kilmės tėvynė Lietu
va ir kam yra brangi musų tau
tos laisvė bei nepriklausomybe. 
Jei iki šiol tik Čikaga galėjo di
džiuotis Dariaus ir Girėno par
ku, jei Clevelandas galėjo di
džiuotis savo Lietuvių Kultūros 
Darželiu, tai nuo šiol ir Naujoji 
Anglija galės didžiuotis savo 
kankinių pelenų prieglauda.

Iki šiol Marianapolis buvo tik 
katalikiškai-lietuviška mokslo į- 
staiga, o dabar Ši vieta bus bran
gi visiems, kam yra gyvi Lietu
vos reikalai. Ir būtų labai gra
žu, kad tautos kankinių pelenų 
priglaudimo vieta taptų brangi 
visiems lietuviams. Mūsų pasi
priešinimas (rezistencija) buvo 
bendra: visi lietuviai petys pe
tin kovojo ir tebekovoja su prie
šais, tat ar nevertėtų juos pasek
ti iY čia, išeivijoje. Kova dėl 
laisvės turėtų būti bendra. Juk 
naciai ir bolševikai kankino ir 
žudė bei kankina ir žudo ne vie
ną kwkift, nors politinę grupę, be(-<'

Mifs žūdė 
bežudo ne def^to*,~kačf mesvi^ 
naip ar kitaip galvojame, bet vien 
dėl to, kad esame lietuviai ir no
rime lietuviais pasilikti.

Viena tačiau reikėtų apgailes
tautai, tai kad atrodo, jog mes per 
mažai šiam įvykiui reikšmės pri
skiriame. Jį spauda beveik pa
tylomis praleido. Gi nereikia už
miršti, kad vien tik Fldsscnburgo 
koncentracijos stovyklos krema- 
torijuose yra sudeginta du kartu 
daugiau lietuvių, negu nuo prie
šų žuvo savanorių visuose ne
priklausomybės kovų laukuose. 
Mūsų nukankintųjų nuošimtis 
labai aukštas, tai reikėtų ne tik 
patiems įsisąmoninti, bet ir tą 
faktą iškelti svetimtaučių akyse. 
Tauta turi gerbti savo kankinius 
bei didvyrius. J. Aistis

Thompson. Conn.—Šių metų 
liepos menesio 5 dieną Mariana- 
polyje buvo iškilmingai įteikti 
nacių nukankintųjų lietuvių pe
lenai.

Piknikas, kur paprastai žmo
nės suplaukia pasigerėti gamta 
bei pasilinksminti, atrodo, ne la
bai tinka tokioms iškilmėms, 
kaip gedulingos apeigos, o kaip 

įtik reikėtų sveikinti vykusį TT. 
Marijonų sumanymą pasirinkti 
pelenų įteikimo aktui Lietuvių 
DienąPikniką. Jokia kita proga 

i nebūtų buvę galima tai įvykinti 
dalyvaujant tokiai daugybei žmo- 

, nių.
tiem Amerikoje giminių tremti-1 Diena buvo nuostabiai graži, 
niams pagelbės surasti kvieti-• dėl to į pikniką atvyko per tris 
mus ir užtikrinimus darbams bei! tūkstančius žmonių iš artimesnių 
butams. i ir tolimesnių kolonijų. Buvo

Mes dar tiksliai nežinome,, svečių iš Illinois, Ohio ir Penn- 
koks skaičius lenkų ir ukrainie-! sylvania valstijų.
čių atsiras iš anos pusės Curzo-i Lygiai keturiomis Kolegijos 
no linijos, tad, dar nežinome ir rektorius ir Marianapolio vyres- 
kiek baltiečių galės atvykti. At- nysis, 
rodo, kad lietuvių galės atvykti trumpu žodžiu kreipdamasis į 
apie 14,000. : pikniko dalyvius pradėjo pelenų

Visais imigracijos ir šalpos j įteikimo iškilmes. Po trumpos 
reikalais prašome kreiptis j j įžangos pakvietė kalbėtojus—J. 
United Lithuanian Relief Fund iAistl ir dr- P- Padalskį. kurie iš- 
of America. Ine.. 105 Grand St.. įkėlė aikštėn mūsų tautos pasi- 
Brookiyn. N. Y. Tel. EVergreen 
7-1422 ir 7-1423.

Turėti teisę į Jungtines Val
stybes atvykti tremtinis turį bū- j j**og"ųa"rtot
tl • _ ' . . .j Pagal pirmen;

1) įskaitytas tarp turinčių tei- Į ileidžiant; dar it 
sę gauti IRO pagalbą, 
miant IRO konstitucija.

2) Įvažiavęs į Vokietiją, Aus
triją ar Italiją 1939 m. rugsėjo
(September) 1 d. ar vėliau iki

gruodŽi° (De'|kad pkmeAyW^ikiama?‘7s7n7ti- 
j nais atvejais, asmenims, kitu bū
du tinkamiems pirmenybę vizai 
gauti, nors jie gyventų ir už sto
vyklos ribų. jr-

D. P. Komisijos 
Administracija

Įstatymui vykdyti įsteigiama 
Displaced Persons Commission. 
Ją skiria šalies 
giria J. V. Senat 
daro 3 asmenys.
atsakinga foriryBuoti ir ruošti 
patvarkymus įstatymui vykdyti, 
paruošti planus ir įsiteisiamuo
sius tremtinius apgyvendinti bei 
paskirstyti

D. P. Commission vra atsa
kinga Kongresui ir JAV Prezi
dentui. Savo raportuose ji turi 
nurodyti būduą iVruįemones DP

lybių tremtinius 
jjleidžiant, dar telkiamos lengva- 

pasire- tos astnenjm8i 1948 m. sau
sio (January) 1 d. gyveno D.P. 
stovyklose ir skirstymo punktuo
se.

Įstatymf, tačiau, pramatyta,

cember) 22 d.
3) Gyvenęs Vokietijoje ir 

Austrijoje vakarinėse zonose ar 
Italijoje 1948 m. sausio (Jan. 1 
d. ir

4) Kvalifikuotas į Ameriką! į- 
važiuoti pagal Jungtinių Valsty
bių imigracijos įstatymus ir tai
sykles. Tremtinio žmona ar vy
ras ir nevedę vaikai, iki 21 am
žiaus, turi teisę įvažiuoti, ta p 
pat pripažįstami įsileistinais į 
Jungtines Valstybes, jeigu kva
lifikuoti įvažiuoti pagal imigra
cijos įstatymus.

{leistinieji Našlaičiai
1. Jaunesni 16 metų.

nųjų agresorių jungų ne iš savo valios, bet pavergtos bni-<2- Jį“f* 'hv^'“°“JX!
tale jėga.

—; Deja* yra reiškinių, kad ir už geležinės uždangos- da
lykai nėra taip skldndūš, kaip' Kremlius korėtų. Jugosla-

i įvijos komunistai, 'maršalui Titui vadovaujant, jau prade
da šiauštis prieš Maskvos 'ponus. Čekoslovakijoj nesenai 
ivyko Sokolų sąskrydis, kurio laiku čekų jaunuomenė aiš
kiai pademonstravo savo prisirišimą ir simpatiją patrijo- 
tiniems vadams, o Maskvos agentams parodė savo anti
patiją. Sokolai gerai žinojo, kad tokia demonstracija 
jiems kainuos suvaržymus, o gal nevienas atsidurs kon
centracijų lageriuose, arba kalėjime, vienok patrijoti- 
nis jausmas paėmė viršų. Prieškomunistinis judėjimas ir 
pogrindžio veikla vyksta visose užgrobtose šalyse. Gal 
būt, netoli tas laikas, kai raudonųjų agresorių siutimas pra
dės krikti ir jie patys nudardės į bedugnę. Kuo greičiau 
tas laikas ateis, tuo geriau.

♦ ♦ ♦

Arahų ir žydų karas-vėl atsinaujino. Šventose Palesti
nos vietovėse vėl liejasi kraujas. Pridėjus įtemptus santy
kius Berline—visiems yra aišku, kad tebegyvename para
ku ir dūmais pritvinkusiame pasaulyje. Jungtinės Ameri
kos Valstybės, Anglija ir Prancūzija aiškiai duoda su
prasti Maskvai, kad jokie triksai ir pastangos neprivers 
alijantų pasitraukti iš Vokietijos sostinės Berlino. Sovie
tai turės nusileisti, arba stoti į rizikingą konfliktą su va
karų demokratijomis. Raudonųjų agresorių ragai nėra 
taip baisūs, kaip jie patys sau įsivaizduoja.

VISI KELIAI Į SUSIARTINIMO 
PUTNAM, CONNŠVENTĘ,

Kas gi šiandien nori būti atsi
skyrėliu? Aišku, niekas. Kiek
vienas vis ieško draugų, dairosi 
naujų pažįstamų, glaudžiasi kur 
tiktai didesni^ būrys.

Dar labiau vienas kito pasiilgs 
tam mes. gražiosios Lietuvos 
vaikai. Iš tikrųjų, mums dar la
biau reikia susibėgti į didesnius 
burius. dar tvirčiau suspausti 
rankas, susilieti karštomis širdi
mis, nes musų tėvynės lizdus se
niai drasko raudonieji vanagai, 
niekina ten mūsų brolius ir se
seris. blaško ir naikina juos . . .

šiandien mes tokie smulkūs 
tarp galingųjų ir didžiųjų, to
kie reti tarp milijonų svetimų
jų. O vis dėlto, kaip sakė anais 
Lietuvos prispaudimo metais di- 
dvsis Maironis "nors mūsų, bro
liai, nedaugei yra, tačiau tvirti 
mes, jei riš vienybė.”

Užtat susiriškim visi į tvirtus 
lietuviškus mazgus, nebebūsim 
tada vieni, nebebūsim jau tokie 
smulkūs ir silpni. *

Lietuviška Programa.
Naujos Pažinty*

fttai prieš Jūsų akis ta gra- juo greičiau pradėsit Nekaltojo

Jungtinių Valstybių imigracijos 
įstatymus.

3. Kurių abu tėvai mirę ar din- 
p—

4. Turi būti j$ven$’' Vokieti
joje ar Austrijoje ar Italijoje 
(Amerikos, Britų, Prancūzų zn-. 
nose), įstatyme numatytu laiku 
(1948 m. liepos 1 d.).

Pirmenybės
Prisilaikant veikiančiųjų imi

gracijos įstatymų, atvyksiantie- 
siems numatomos sekančios pir
menybės :

1) Pirmoji pirmenybė teikia
ma asmenims ginklu kovojusiems 
prieš Amerikos Jungtinių Val
stybių priešus ir, kurie negali ar
ba nenori į savo buvusias tėvy
nes grįžti.

2) Antroje 
bus duodama 
gėliams.kurių 
tos svetimos 
nims, kurių tėvynės buvo: Len
kija, į Rytus nuo Curzono lini
jos, Lietuva, Latvija ir Estija.

3) Nemažiau 30% vizų bus iš
duota žemdirbiams. Asmenims 
pirmiau buvusiems žemės ūkyje 
ir kurie dirbs žemės ūkyje Jung
tinėse Valstybėse. Žmonos ir ne
vedę, tėvų išlaikomieji vaikai 
bus įleidžiami pirmenybės teisė
mis, kaip žemdirbiai

4) Tolimesnė pirmenybė te' 
kiama namų ruošos darbininkams 
-darbininkėms. statybininkams, 
siuvyklų darbininkams ir daibi-

eilėje, 40% vizų 
tremti niams-pabė- 
tėvynės yra užim- 
valstybės, asme-

žioji vienybės diena. Ji laukia 
jūsų iš visų lietuviškųjų Ameri
kos namų. Tai Nekalto Prasi
dėjimo Vienuolyno. Putnam, 
Conn., jaunųjų lietuvaičių sto
vyklos iškilmingas užbaigimas, 
o kartu ir visų lietuvių vienin- mo Koplyčios statybą, kurios 
go SUSIARTINIMO ŠVENTĖ, pondag taip reikalingas jūsų gai- 
kuri įvyks liepos 25. paskutinį legtjngų jr dosnių širdžių, 
šio mėnesio sekmadienį. ! .

Palikę karštus ir dulkėtu* Laukiam iš Visų Salių 
miestus bei miestelius, jūs Čia' , , .................
rasite žaliųjų laukų, margųjų, Taigi, liepos 25 visi keliaiir 
pievų ir ošiančių miškų sveikatą . takel,ai vcda tiktai ) Putnam! 
ir džiaugsmus. Bet svarbiausia—1 Uždarykit tą dieną savo namų 
jūs pamatysit ką gali ir sugeba duris ir visi—maži, jauni ir se- 
jaunosios Amerikos lietuvių dūk- n’—kreipkite savo akis, sukite 
relės, kurios čia auklėjamos Die- v'«us savo vežimus į Nekalto 
vo ir Tėvynės dvasioj. Matysit 
jų vaidinimą, girdėsit dainas, re- 
gėsit jų šoklus ir Žaidimus.

Argi bereikia pridėti, kad jūs 
čia gardžiai ir sočiai pasivaišin- 
šit, susitiksit «u lietuviais iš< 
įvairiausių kolonijų, užmegsit 
naujas pažintis su ką tik atvyku
siais ii tolimosios Europos, žo
džiu. dalyvausit lietuviškosios 
vienybės džiaugsme.

Prasidėjimo Kongregacijos Sese
lėms įgyvendinti jų didžiuosius 
sumanymus, labiausia gi—pa 
greitinsit Naujosios Pcrmaldavi- 

i. kurios

kun. dr. A. Jagminas,

rezidentas, už- 
). Komisiją su- 
>i komisija yra 
noti

Sault Ste Marie, Mich.—Lie
pos 7-tą didelė juoda meška pa
grobė ir nusinešus girion su-

turi raportuoti klęft;1 kurių tautų 
tremtinių įsileistaįtkur jie apgy
vendinti ir ką veikia. Kitos val
diškos funkcijos bus atliekamos 
reguliarių Amerikos valdžios į- 
staigų. Tos funkcijos įima pa
rinkimą ir skriningą asmenų, da
vimą vizų ir formalumų atliki
mą reguliarinės imigracijos tvar
ka.

Pervežimo Išlaidos
Preparatory Commission 

the Refugee Organization 
atsakinga padengti išlaidas—ap
mokėti kelionę per Atlanto van
denyną, nuo uos^o Europoje iki 
uosto Amerikoje] Dar nežinoma 
ar vyriausybė apmokės kelionės 
išlaidas nuo uosto Amerikoje iki 
vietos į kurią keleivis važiuos. 
Bet greičiausia toms išlaidoms 
padengti teks pasirūpinti pa
tiems tremtiniams, jų giminėms 
arba šalpos organizacijoms.

Namai, Darbas, Blanko*
Pirm negu tremtinis bus pri

pažintas teisėtu kandidatu iš Eu
ropos vykti i Ameriką, jis turės 
turėti garantiją, įrodančią: ai 
kur jis Amerikoje gyvens ir b) 
kur dirbs. Ši garantija turės bū
ti išduota pripažintos ameriko
niškos įstaigos. Garantija turės 
būti pasiųsta atitinkamiems pa 
reigūnams Vokietijoje, Austrijo 
je ir Italijoje, iš kur tremtiniai 
vyks j Ameriką.

Labai svarbu, tad, ko daugiau
sia išpildyti blankų ir jas grą
žinti B ALF imigracijos skyriui. 
1 105 Grand St.. Brooklyn, N. Y. 
Tos blankos atstos afideivitus.

Kitos Informacijos
Atvyksiantiesiems tremtiniams 

nereikės mokėti vizos mokesčių 
nei pagalvių, kas reikalaujama iš 
reguliarių imigrantų.

Atvykstąs tremtinis per du me 
tus laiko turės išduoti 4 raportus 
Displaced Persons Commission. 
Šie raportai turės būti išduoda
mi pusmečiais, sausio 1 d. ir lie
pos 1 d.

Asumo nesilaikąs taisyklių ir 
nepildąs raportų bus baudžiamas

draskė 3 metų Aųižiąus ..Carol 
-j Ąnp Puranlfeyir .»

j priešinimą ir aukas. Iškilmės vy
ko tam reikalui padarytoje estra
doje prieš didžiuosius kolegijos 
rūmus.

Po kalbų Jungtinių Amerikos 
Valstybių karo kapelionas, kun. 
K. Jenkus perskaitė buvusių An-

for 
yra

Washingtonas. r—.Liepos 12-tą 
14-ka U. S. pilnai apginkluotu 
kovos lėktuvų—“Jet Fighters” 
per Atlantiką nuskrido Vokieti
jon. i -į

Berlinas.—Liepos 3 dieną ne
toli Frankfurt įvyko U. S. lėk
tuvo nelaimė. Žuvo 3 amerikie
čiai lakūnai.

Andover, Ohio.—Liepos 11-tą 
lėktuvo nelaimėje žuvo du asme
nys, trečias sunkiai sužeistas.

1923 m. kovo 15 d. ambasadorių 
konferencija neteisėtai pripažino 
Lenkijos rytų sienas su Vilniaus 
kraštu Lenkijai.

Politinių Kalintų Sąjungos pele
nų įteikimo aktą ir pats savo ran
komis įteikė Kolegijos rektoriui 
pelenų urną.

Paėmęs urną j rankas. Kolegi
jos rektorius padėkojo už suteik
tą garbę ir pažadėjo mūsų tautos 
relikvijas pagloboti iki Lietuva 
atgaus laisvę. Didelė žiūrovų 
dalis, ypač moterys, sujaudintos 
kalbų ir apeigų, pradėjo karčiai 
verkti. Ag ne veltui tos ašaros 
tekėjo: beveik galima užtikrin
ti, kad šioje mūsų tautos nelaimė
je neliko nei vienų namų, neliko 
nei vienos šeimos, kuri neturėtų 
nukankinto savo artimo giminai
čio.

Po to, prasidėjo gedulingos 
bažnytinės apeigos. Giedant 
“Libera me. Domine,"—eisena

Metinis LRKSA Ketvirtos
Penna. Apskrities

ISVAZ1AVIMAS
Rugpiučio-August 15, 1948

ROCKY GLEN PARKE
Prasidėjimo Vienuolyną, kur 
plačiai atverti vartai lauks jūsų 

•iš visų Amerikos miestų ir para
pijų. Atkeliaukit patys, pasiim
kit prietelius, pasivadinkit visus nuo $500 iki $10,000. pinigine 
pažįstamus ir nepažįstamus. Jūs'bauda, kalėjimu nemažiau 2 ir 
čia būsit maloniai laukiami ir nedaugiau 10 metų. Galės būti 
gražiai sutinkami.

Tad iki pasimatymo liepos 251 
dieną Nekalto Prasidėjimo Vie-1, 

'nuolyno žaliuose soduose ir lie
ju© gausiau čia susirinksit, tuviškoj mergaičių programoj.

Dainų, Muzikos, Šposų ir Kitokių

baudžiamas ir abiem baudom.

Mūsų ir Tremtinių 
Pareigos

Daug dirbta, kol įstatymo su- 
Jtun. St. Būdavas laukėm. ĮstStythą pravedusiųjų,

Įvairenybių Programa
WYOMING KLONIO, SCRANTŲ IR KITŲ KOLONIJŲ LIETUVIAIKVIEČIAMI DALYVAUTI ŠIAME IŠVAŽIAVIME

~ RENGIMO KOMITETAS
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LRKSA 56-JĮ SEIMĄ PALYDINT

Siame numery pradedame spausdinti LRKSA 56-jo 
seimo protokolą. ’ Jame tilps visi organizacijos pareigūnų 
raportai, svarstymai, nutarimai, rezoliucijos ir kitos smulk
menos.

Kiekvieno nario prievolė susipažint su savo organiza
cijos finansine (padėtimi, darbais ir ateities veiklos pla
nais.

Šia'proga norime priminti, kad organizacijos neišau
gins vien lik seimo parinkti pareigūnai, nežiūrint, kiek 
inkiatyvos ir pastangų jie aukotų orgagnizacijos gero
vei. Organizacija augs, bujos ir darys didelį progresą 
tada, kai visi jos nariai ir prieteliai mažiau ar daugiau į 
prisidės savo iniciatyva ir darbu.

Dabar pirmasis ir svarbiausias visų narių ir priete- 
lių uždavinys auginti Susivienymą naujais nariais. Tą 
darbą pradėkime nuo savo šeimų. Toliau eikime-prie sa-i 
vo kaimymi, draugų ir pažįstamų. Jei kiekvienoje mūsų', 
kolonijos sekcijoje turėsime uolius pasišventusius organi-1 
zat ijos veikėjus, nei nepajusime, kaip Susivienymas iš-1 
augs didelis nariais, turtais ir savo veikla .

Kilos tautinės grupės, kaip lenkai, slovakai, čekai, 
kroatai, bohemai, toli gražu yra mus pralenkę fraterna- 
linią organizacijų didumu. Priežastis tame, kad tos tau
tos pasitiki savoOrganizacijomis ir kiekvienas laiko už 
prievolę prie jų priklausyti. Dabar mes turime moderniš
kus čertifįkatus ir kitais atžvilgiais gerai sutvar^rtą Sib

'*1 1 _’Stoti
dįdeHs tvirtas Swsiyvenjfmas 

ffifelrnlje sntyje, plačiau apims

MUMS REIKIA ŠVIESĖS-' 
NIŲ IR SUSIPRATUSIŲ

ŽMONIŲ
Savaitraštis "Amerika", pasi-| 

džiaugęs, kad daug mūsų jauni
mo baigia pradžios, aukštesnes' 
ir aukštąsias mokyklas, daro to
kias pastabas:

“Gražu, kai tas, sakyčiau, lietu
viškasis atžalynas čia Amerikoje 
lieka ir baigės mokslus, ištikimus 
savo tėvų kalbai ir lietuviškoms 
tradicijoms b»i dalyvauja senųjų 
■ukurtose organizacijose.

‘ ‘Gražu ir miela girdėti, kad 
mūsų akademinis lietuviškas jau
nintas susiburia į savo specialias 
draugijas hei klubus ir jungiasi į 
organizuotus, lietuviškus akndenv- 
uius vienetus.

“Tačiau—‘nėra pirkios be dū
mų' . . .—sako lietuviškas pri<-ž<»- 
dis. Taigi ię čia,—-pasitaiko tėvu, i 
kurie neparodo pakankamos energi
jos duoti «avo vaikams mokslą. Y r. • 
taip pat jaunuolių (ir nemažai!), 
kurie pergreit užmiršta snvo tėvų 
kalbą ir paniekina visa, ka- jų tė
vams buvo šventa, kurie žūva Ii - 
tuvyhei ir nue:na tarnauti kitiems.

“To neturi būti. V'- in'S prie
monėmis turime su tuo kovot1. 
Šiandien dauginu negu bet kada 
turim būti jautrūs tiem- klausi
mams. Nei vienas lietuvis Ameriko
je negali žūti lietuvių tautai, n.-. 
perdaug mūsų žūna kasdieną Lie
tuvoje, kiekvienas žmonų, mums 
yra brangus, o lietuvis jaunuolis, 
įgijęs mokslą, mums yra stačiai ne
įkainuojama*

“Taigi, dahar, kai mokvklos bai
gia savo mok*!o metu-’, pagalvoki
me apie čia pareikštas mintis ir 
visomis priemonėmis siekime to. kad 
lietuviškasis Amerikos jaunimas ga
lėtų tęsti mokslą: kad, baigus High 
School, kiekvienas mūsų jaunuolis 
turėtų progą įnitinai lankyti Col
leges hei universitetus; kad kuo i 
daugiausia lietuvių gautų progą ; 
baigti aukštesnius ir aukštuosius | 
mokslus, ir kad tas jaunimas iš-. [ 
liktų visada gyvas, sąmoningas 
veiklus lietuvių tautai.”

gydytojų, advokatų ir inžinierių, 
'tidarimių gerą vardą visoje Kini
joje.

"Tienbdne tų jiačių jėzuitų veda
ma* univeraitetaK ruošia toiaf*, pra
monėj: ir komercijom specialistus.

“Katalikai išlaikė dar Hende 
Museum of Natural Hiatory, kuris 
yra vienas geriausių muziejų Toli
muose Rytuose. Zikavei Observa
torija, atliekanti ir metereologijos 
tarnybą, yra didžiausia pasaulyje 
privati institucija; ji vedama taip 
pat kataliku.

“Kinijoje yra 14,000 pradžios 
ir aukštesniųjų mokyklų, kurios iš
laikomos Kataliku Bažnyčios.

“Katalikybė Kinijoe turi didelę 
įtaką privačiame ir viešajame gyve
nime. Dr. Jonas C.’Wu, katalikas 
yra vienas garsiausių Kinijos tei
sininkų, Kinijos Valstybės Teisiu 
Komiteto pirmininkas ir 1036 me
tų konstitucijos kūrėjas. Valstybi
ninkų tarpe netrūksta ir daugiau 
žymiu katalikų.

“Dabar Kinijoje' vykstantis pi
lietinis karas gerokai trukdo mi
sijų darbus. Komunistai ir Kini
joje yra Katalikų "Bažnyčios dideli 
priešai.”

116 LIETUVIŲ | 
KANADĄ, 9 J U. S

'J'je

KINIJOJE

(I..

“MASKVOJ BERNŲ 
RIETENOS”

"Naujienos" šiaip rašo apie 
Maskvos bernų—Jugoslavijos ir 
Albanijos raudonųjų vadukų 
peštynes: -

“Mažiausias iš visų Kremliau* 
vasalu, Albanija, ne tiktai pasmer
kė Jugoslavijos komunistus, pasi
priešinusius komin^emui, bet ir ė- 
mė vykdyti ‘sankcijas’ prieš juos. 
Ji sustabdė visą prekių eksportą j 
Jugoslaviją, sulaikė statymą dvie
jų geležinkelio linijų, einančių j 
Jugoslavijos sieną,įjr.uždraudė ju 

į goslavų laikfaščirA'Borba’ parda
vinėjimą; maršalo’Tito paveikslai 

I yra plėšiami nuo sienų ir tvorų ir 
i įmetami lauk iš Albanijos mokyklų 
| ir valdžios jstaigų.

“Prieš šituos ‘įžeidžiančius’ Al- 
Į banijos-veiksniu- Titb Valdžia pa-

I siuntė Jtyis; aštrias protesto notas, 
, grasindama gfilin"" 
, ‘pasekcynis’. OflM

New York. — Laivu Marine 
Marlin liepos 8 d. iš Europos at
vyko ir Halifax, Nova Scotia 
uoste, išsėdo 116 lietuvių. Tai 
daugumoje lietuvių studentai. 
Jie Kanadoj dirbs miško, namu 
ruošos ir kitokius darbus.

Tuo pačiu laivu iki New 
Yorko atplaukė dar 9 lietuviai: 
Natkevičienė su dukra ir Jur- 
kūnienė, kurios išvyko į Boston, 
Mass., pas gimines. Atvyko ir 
Bernotienė su dukteria.

Tarp į New Yorką atvykusių 
yra Petras Minkūnas su žmona 
ir dukteria Dalia ir Laimute. 
Minkūnas buvo Munehen, Bava
rijoj, amerikiečių zonos BALF 
atstovu Vokietijai. Tose parei
gose išbuvo du metu. Kaip A- 
merikos pilietis grįžo į savo gim
tinę, Cleveland. Ohio, kur apsi
gyvens pas savo brolį, 6909 
Superior Ave.

P. Minkūnas New Yorke pra
leido porą dienų. Aplankė kai 
kurias lietuvių įstaigas ir su 
BALF pirmininku kun. dr. J. B. 
Končium pasikalbėjo BALF ir 
šalpos bei imigracijos reikalais.

Atvykusiuosius sutiko BALF 
atstovas Jonas Valaitis.

Vyskupo Wright 
Pamokslas

Jau buvo rašya apie Lietuvių 
R. K. Susivienymo Amerikoj 
56-tąjį seimą, buvusi birželio mė
nesio pabaigoj, Bostone. Kadan
gi šios mūsų organizacijos sei
mas kai kuriais atžvilgiais rei
kia vadinti istorišku, todėl pra
vartu bus ir šioje vietoje keletą 
žodžių apie jį parašyti.

Pirmoje vietoje tenka pasaky
ti, kad šis seimas buvo gausin- 
gesnis, negu kiti keli seimai bu
vę praeityje. Atstovais seime 
buvo dvylika kunigų ir gana 
daug svečių kunigų. Tai parodė 
mūsų dvasiškijos susidomėjimą 
fraternaline apdraudos orgagni- 
zaci ja.

Iškilmingose šeiminėje pamal
dose Šv. Petro bažnyčioj, kurioj 
klebonu yra kun. Pr. Virmauskis, 
vyskupas John J. Wright savo 
nepaprastai gražiame ir turinin
game pamoksle išdėstė Bažny
čios vaidmenį šių laikų gyveni
me ir nurodė visų tikinčiųjų 
žmonių šiandienines pareigas, 
kurių svarbiausios: būti apašta
lu. į visas gyvenimo sritis neš
ti Kristaus mokslą, gerų darbų 
pavyzdžiais taisyti gendantį pa
saulį. LRKSA vyskupas palin
kėjo sėkmių ir narius kvietė bū
ti tokiais apaštalais, kokie šian
dien yra reikalingi, kad išgel
bėti žmoniją nuo tų didžiųjų pa
vojų. kokie jai gręsia.

ninkai. įdomių rungtynių žiūrė
jo keli tūkstančiai iš Naujosios 
Anglijos įvairių vietų suvažiavę 
lietuviai. Ypač jaunimas gėrėjosi 
šiuo įvykiu ir domėjosi organi
zacija, kuri jį surengė. Rungty
nių eigą puikiai tvarkė profesi- 
jonalas sportininkas Leonas P. 
Smelstorius. komisijai gabiai va
dovavo Bronius Kudirka, žinomo 
veikėjo iš Norwood,, Mass., sū
nus.

Šie du vyrai, visas seimo ren
gimo komitetas verti pagarbos 
už puikų olimpijados suorgani
zavimą. Netenka užmiršti ir ini
ciatoriaus Vinco Kvetkaus, L. R. 
K. S. A. sekretoriaus, kuris daug 
širdies 
sporto 
Sus-mo 
rinkta)
vo vienodos nuomonės olimpia
dos organizavimo reikalu, bet ir 
ji vis tik savo dalimi prie rei
kalo prisidėjo. Vienas tos ko
misijos narių, kuris griežtai pr.ie- 
šinosi olimpiadai, raportuodamas 
seime pareiškė savo nusistatymą 
ir, pamatęs rungtynes, jomis 
džiaugiasi ir didžiuojasi.

Reikia manyti, kad nuo dabar 
tokios lietuvių sporto olimpiados 
bus rengiamos ir seimu ir viso
mis kitomis progomis. Šis sąjū
dis naudingas ir LRKSA ir išvi
so visam mūsų, Amerikos lieju- 
v.ių, veikimo stiprinimui.

ir darbo .įdėjo, kad šią 
šventę realizuoti. Nors 
konstitucinė (seime iš- 
jaunįmo komisija nebu-

IS

KAZIO VASILIAUSKO 
AUKA.

išlaisvinimo akciją. t
Dabar į šia šalį vis didesniais ir didesniais būriais at

vyksta Lietuvos tremtiniai. Nieks taip nesupranta vienin
go organizuoto darbo, kaip šie mūsų tautiečiai, netekę 
savo tėvynės ir nukentėję nuo žiaurių okupantų fizinius 
ir moralinius persekiojimus. Atidarykime ir jiems kuo 
plačiausia duris į mūsų Susivienymą. Būt gražų, kad iki 
šie tremtiniai patys stipriau atsistos ant kojų, jų prote
liai arba kuopos pasistengtų pradžioje jų duokles apmo
kėti iš savo kišenių arba savo iždų. Tremtinių tarpe yra 
daug šviesių susipratusių mūsų tautiečių. Įstodami nariais 
jie įneš i mūsų organizaciją naujų intelektualių pajėgti. 
Tadgi pasistenkime tokių pajėgų Įtraukti kuo daugiausia.

Po oG seimo prasideda ryt uja mūsų organizacijos 
—intensyvus auginimas nariais ir sudvasinta veikla.

’ ^TffFnfaštis ,7Drąugas“ paduqda 
įdomių faktų apie Kinijos kata
likų veiklą, ypatingai aukštų
jų katalikų mokyklų vaidmenį:

“šiuo metų Kinijoje yra 2,624,- 
166 katalikų (protestantų 618,600). 
Didžiausį vaidmenį atlieka katalikų 
universitetai.kuriuos lanko įvairių 
religijų studentai. Kataliku uni
versitetas Peipinge, vedama- Die
viškojo Žodžio Kongregacijp- vie
nuolių, pagarsėjo literatūros ir 
gamtos mokslų studijomis, studen
tų skaičius siekia iki 4,000.

“šanhajuje jėzuitų vedantas Au
roros universitetas yra išleidęs daug

čAunr? kilti iš 
■^^nldovni pri- 
■BĮBSrVkČ-nortii- 
Irikiauso nuo Ju-.
1 gygeųtpjų skai
tą, didesnis, negu< •

goslavifos, ‘ kai
čius yra 15 ka 
Albanijos.

“Albaniją, kaip ir Jugoslaviją, 
valdo komunistai. Viena ir antra 
valdžia buvo užkartos žmonėms 
prievarta, Maskvos pastangomis. 
Abi yra totalitarinės, žiaurios, kru
vinu teroru paremtos diktatfiros- 
kaip ir Rusijos Stalino valdžia.

“Jos riejasi. Toliau jos ims 
pinutis, kaip katės maiše. jeigiFfctn- 
linas nesuskubs ■numalšinti Tito 
maištą Jugoslavijoje. Jeigu jisai 
nenulauš ragu Jugoslavijos dikta
toriui, tai pastarasis gali sutrem
ti Albanijos ginkluotas jėgas.

"Nauda iš šitų peštynių tarp

ffG**’

ALT SVEIKINIMAS
LRKSA 56 SEIMUI

v tymo Katalikų 
imo Amerikoje Seimui.

Uoste na s.

Gerbiamieji ir Gerbiamosios!

Amerikos Lietuvių Taryba 
sveikina jus, susirinkusius į savo 
>6-jį seimą, ir linki jūsų darbams 1 
:uo geriausios kloties.

Pirmasis pasaulinis karas ir 
mūsų tautiečių pastangos buvo 
atnešusios Lietuvai laisvę ir ne
priklausomybę, bet Antrasis Pa
saulinis karas, pareikalavęs mi
lijonų žmonių gyvybių ir neįkai
nojamų medžiaginių vertybių, 
paliko musų tėvų kraštą žiaurio
je diktatoriaus Stalino priespau
doje. Maža to. žiaurusis okupan
tas pasiryžo išnaikinti mūsų tau
tą, jos seną kalbą ir kultūrą.

Amerikos Lietuviu Taryba tad 
ir pasiryžo pastoti kelią šiam 
raudonajam slibinui, sujungti vi
sas patiiotiškai nusiteikusias A 
meiikos lietuvių pajėgas ben-1 
d1 am darbui it kovai dėl laisvos 
ir demokratinės Lietuvos valsty
bės atstatymo Jūsų*Susivieny- 
mo atstovai, dalyvaudami Ameri
kos Lietuviu Taryboje, padeda 
jai šį dailią dirbti.

Didžiai įvei tindami jūsų ben- 
dradarbiaviiVia, kviečiame ir to
liau tęsti pradėtąjį darbą ir ne 
stgąilf'ti jam atiku Tik tuo būdu 
galime tikėtis sulaukti Nepri - 
klausomos Lietuvos ir apsaugoti - 

. ♦•«»<•» r»"o nvsžūtiea

I Tegyvuoja tad laisva, dėmu 
kratinė Lietuvos Respublika!

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomasis Komitetas

L. Simutis, pirmininkas
P. Grigaitis, sekretorius 
Mikas Vaidyla, iždininkas

LIETUVIAI TREMTI
NIAI DĖKOJA BALE

Flenshurgo apylinkės lietuvių 
tremtinių vardu maloniai prašo
me priimti nuoširdžiausią visų j 
padėką už atsiųstąsias mums do 
vanas 1.720 kilogramų įvairaus 
maisto ir 178 pundus įvairių rū
bų. Prašome perduoti visiems 
aukojusiems šias dovanas nūn 
mūsų nuoširdžiausią padėką

Mūsų širdyse visada pasiliks1 
dėkingumo jausmas mūsų bro
liams Amerikoje. Jūsų teikia-‘ 
moji pagalba mums sunkiose die
nose liudija jūsų nenuilstamas 
pastangas padėti mūsų tautai. 
Jūsų pagalba mus stiprina, gai
vina viltį susilaukti geresnio ry- j 
tojaus ir drąsina kovoje dėl bran- 
gios Tėvynės laisvės.

R. Bielkevifius, 
Lietuvių Raudonojo Kryžiaus 

Flensbergo įgaliotinis
Liętuvių Kofhitetas: Strazdas, 

kun. L. Klimas. Vaitkus, Raliu-: 
nas.

Visokeriopą tremtiniams pa-, 
galbą ir toliau malonėkite siųsti 
United Lithuanian Relief Fund 
of America. Inc., ff)5 Grand Sr, 
Rrnnblyn 11 N Y
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Liepos 5-tą Marianapolio Ko 
legijos gražiame parke, Thomp
son. Crtnn., įvyko didelė sėkmin
ga Lietuvių Diena. Tarp kitų 
įvykių, buvo iškilmingas.priėmi
mas Liptuvos politinių kalinių 
pelenų atvežtų iš Flossenburg^ 

(koncentracijos stovyklos.
Kazys Vasiliauskas iš Moun 

Carmel, Pa., su jaudintas’ diė'nds’ 
[įvykiais, Lietuvos.' išlaisvinimo

Reikšminga Arkivyskupo 
Kalba

J seimo bankietą .įvykusį Hotel 
Statler, atvyko patsai Bostono 
Arkivyskupas Richard J. Cush
ing, D. D. Iškalbingai ir išsa
miai Jo Ekscelencija atpasakojo 
Šių dienų padėtį pasaulyje. Toji 
padėtis skaudi, traginga. Tačiau 
nėra ko nusiminti. Visais amžiais 
yra buvę nepaprastai’ slinkių lai
kų, bet .visada Dievas manifest 
.tųoja.savo jėgą, kai dalykai yrą 
desperątiškiausi ir’ įrodo savo 
tnivt-mą kai • viskas, ątrotffir, jau

Kitas Svarbus Įvykis

įjtovai paręrptiūt^kė $10.00 ™al^to ArkivySkup^
Tą dieną.-joki^ptrlrų kalbej0 .ArK»vy»Kupas.

‘buvo, auką jis paskyrė savo as
meniška iniciatyva.

Turint galvoj, kad mūsų jau
nimo tarpe yra talentingų muzi
kų. dainininkų, šokėju, LRKSA 
ir jiems sudarė progų pasireikš
ti. Onai IvaŠkienei. žinomai 
Bostono lietuvių menininkei, va

dovaujant, birželio 28 d. buvo su
rengtas muzikos, dainų ir lietu
viškų šokių festivalas. Tai įvy- 

. ko Municipal name So. Bostone. 
Programoj arba konteste dalyva
vo 80 jaunuolių ' muzikų, daini
ninkų, šokėju grupių’ir ti. Vi
sa program^’btivo ^efdeht liėtu-J 
viška. Lietuvių tautiniai kostiu- 
m#i mirgėte mirgėjo- estradoje. 
Publikoje programa kėlė nepa
prastai didelį entuziazmą. Visi 
džiaugėsi lietuvių jaunimo talen
tais ir jo pamėgimu lietuvių 

i liaudies meno. Ona Ivaškienė ir 
.jos padėjėjai verti padėkos ir 
tinkamo įvertinimo, nes. tikrai

Savo "švarbtą kalbą jisai baigė 
šiais žodžiais: 
' “šį vakarą mano kalba" jums 
yra vilties pranešimas. Čia A- 
merikoj jūs ir aš radome laisve' 
ir progą savo tėvų tikėjimą prak-į 
tikuoti. Bet mūsų širdys yra su-Į 
spaustoj, kai mes pagalvojame ... 
apie Senojo Pasaulio krikščioniš- *r didelį darbą atliko.

ISTORINE DIENA
Rugpjūčio 15 d., Žolinėse,

KENNEBUNK PORT, MAINE
Pnniinklinio

Lietuvos PranciškonŲ šv. Antano 
Vienuolyno ir Koplyčios

v Iškilmingas

PAŠVENTINIMAS
Ir Naujos Anglijos LietuviŲ Diena

DIENOTVARKE:
11:30 A. M. lAkilmingog Mišios hu pritaikintu pa

mokslu vienuolyno parke. Mišių metu giedos 
Brooklvno Lietuvių Apreiškimo parapijos choras 
vadovaujant muz. Sakui.

2:00 P. M. šv. Antano Vienuolyno ir Koplyčios pa
šventinimas. Pašventinimo apeigas atliks Portlan- 
do vyskupas J. E. Juozapas E. McCarthy, D.D. 
dalyvaujant Vysk. Daniel Feeney, D. D„ Kinijos 
Pranciškonui Vysk. T,ouis P Durand, O.F.M.. ku
nigams, vienuoliams ir svečiams iš visos Amerikos.

3:00 P.M. — Uctuvių Dienos programa: žymių kalbė
tojų kalbos; lietuviškos dainos, kurias padainuos 
Rrooklyno Apreiškimo paiaĮsjos choras; tautiniai 
šokiai vadovaujant O Ivaškicnei iš Boston. Mass.; 
jvainis laimėjimai.
Nuoširdžiai Kviečiame Dalyvauti Pašventinimo 

Iškilmėse Ir Lietuvių Dienoje:
Visur Amerikos Lietuvių, ypatingai Šv. Antano vie
nuolyno ir koplyčios Fundatorius, Rėmėjus, Gerada
rius, mūsų Brolius ir Seses Tretininkus-ea ir “Varpe

lio" skaitytojus.

Visi Kelini Veda J Atostogų Kraštą, Maine!

Į į i i i i

Ligi panimatymo Kennebunk Port’e, Maine 
LIETUVOS PRANCI&KONAL £

t 
t

SOVIETAI VAGIA
VAIKUS ŠVEDIJOJE

BR praneša, kad du estų vai
kai 14 ir 15 metų, gyvenę Stock- 
holme, gegužės 15 dieną dingo j 
be pėdsakų. Tėvų ir policijos pa-' kūjų tautų brolius. Tenenupuo-į Netenka abejoti, kad šiuo fes- 
stangos buvusios tuščios juos su
rasti. Vėliau paaiškėjo, kad vai
kai išėję iš namų 8 vai. rytą ir 
buvę paimti į Sovietų laivą "Ses- 
troretok," kuris 9:30 vai. išvyko 
iš Stockholmo ir nuvažiavo į 
ningradą. visai neperspėjant 
tėvų nei Švedijos įstaigų.

Jau anksčiau vienas vaikas 
šakojęs, kaip vienas svetimas 
žmogus jį persekiojęs adreso. 
Rusijoj jie neturi jokių giminių. 
Estų kolonija Švedijoje nebesi- 
jaučianti saugi. Dėl tos pačios 
priežasties dažnai išvyksta pabal- 
tiečiai laiveliais į pavojingas ke-

I liones.

Le- 
nei

Pa-

Finis Semestri Pabaltijo 
Universitete

Gegužės mėn. 15 d. Pabaltijo 
Universitetas užbaigė žiemos se
mestrą, kuris yra jau penktasis 
nuo Universiteto įsisteigimo. 
Dar truko dvi savaites egzaminų 
sesija, ir paskutinę gegužės mėn. 
dieną studentai kartu su profe
soriais bei kviestais svečiais susė
do už tradicinio finis semestri— 
stalo. Čia. akademinėje nuotai
koje buvo pasilinksminta, pasa
kyta kalbu, išpildyta programos 
numerių, pašokta. Svečių tarpe 
buvo 17 DPAęCSo šefas Mr. 
Law Corbett su ponia ir savo 
Štabo nariais, gen T. Daukantas 
ir kt.

, Vasaro satostogos bus iki rug
pjūčio 1 d. L. 9.

Didžiosios Britanijos

la jūsų dvasia ir teneapsisunkina -tivalil šis sąjūdis nesibaigs. Jis. 
jūsų širdys. Pasaulio kunigaik- kaip ir spbrt’o olimpiados, turės 
ščiai apgavo Dievo vaikus savo'būti rengiartyos kuo’dažniausiai, 
jėga ir viliugystėmis. Bet mesjjuk lietuviškoji daina ir muzi- 
niekuomet nesame sudėję savo ka daugiausiai prisideda prie lie- 

— tuvių tautinių brangenybių išlai- 
Pa-"Įkymo. Pagaliau, LRKSA ir sa- 
'°’|vo konstitucijoj turi užsibrėžęs 

rūpintis lietuvių kultūriniais rei
kalais.

LRKSA ir sporto rungtynių 
ir festival© laimėtojams įteikė 
gražias dovanas.

Reikia priminti ir tai. kad ir 
šeiminis bankietas, įvykęs Hotel 
Statler birželio 29 d. buvo paįvai
rintas lietuviškomis dainomis, 

1 kurias dainavo Šv. Pranciškaus 
par., Lawrence, Mass., choras.' 
Algio Šimkaus (kompozitoriaus 
St. Šimkaus sūnaus) vadovauja
mas.

vilčių kunigaikščiuose. Dievas 
yra mūsų viltis ir Juo mes ] 
sitikim. Jis negali negirdėti Lie
tuvos žmonių maldų. Aš neži
nau, kokiais būdais Jis duos sa
vo atsakymą. Gal būt per šven
tus kunigus, gal būt per nenuga
limus žmones. Gal būt per gai
lestingą valdovą, naują Konstan
tiną. Gal būt per kokią naują 
Joaną Arkicte Niekas negali pa
sakyti. Vienas dalykas yra aiš
kus: Dievas visur yra ir Jo žmo-

i nės bus laisvi !"
, "Telaimina Dievas jūsų Susi
vienymą! Telaimina Dievas jū- 

Isų parapijas ir žmones čia. Ame
rikoje! Telaimina Dievas šven
tąją Lietuvą! Telaimina Dievai 
jos vaikus, nepaisant kur jie be
būtų 1 
laisvės 
garbę!"

Kiek
arkiv. Cushing žodžiai buvo gy
va inspiracija Amerikos lietu
viams katalikams daugiau, uo
liau ir vieningiau darbuotis, kad 
greičiau Lietuva išlaisvinti iš 
ateistinio komunizmo vergijos ir 
savo dalimi dėtis prie pasaulio 
išgelbėjimo nuo to baisaus rau
donojo siaubo.

Svarbus buvo ir Kunigų Vie
nybės pirmininkcr kun. Pr. Juro 
pamokslas, pasakytas šeiminėje 
pamaldose.

Lietuvių Sporto 
Olimpiada

1948 m. birželio 27 d pasiliks 
musų organizacijos istorijoj at
mintina. nes tą dieną Sv. Roko 
(lietuvių) parapijos '’Romuvos" 
parke (Brockton, Mass.) įvyko 
pirmoji LRKSA sporto olimpia
da Įvairaus sporto rungtynėse 

j dalyvavo 32 lietuviai jaunuoliai
i. Ir tai, reikia pasa-

Tepriartina Dievas jos 
valanda ir jos tikėjimo

vyskupas Wright, ti

Did. Britanijos lietuvių sąjun
ga. kuri dabar turi per 60 sky
rių su 3.000 narių, Britų okupaci
nės zonos lietuvių vaikams ligi 7 
metų amžiaus yra surinkusi 160 
svarų (apie 80 kilogramų) šoko
lado. kurį (18 siuntinėlių) išsiun
tė į Vokietiją per “Save Europe 
Now" organizaciją.
-------------------  ------- ■    -------------- 1 na i y vavo .5Z 

1941 birželio 22-rj lietuvių tau | sportininkai

t Paramos Vertas Sąjūdis
Kadangi visam Seimo Rengi

mo Komitetui vadovavo jo pir
mininkas adv. Jonas Grigalius 
(naujai išrinktas LRKSA vice 
prezidentas) ir ko-pirmininkas 
Pranas Razvadauskas. jiems ten! 
ka ypatinga padėka dėl sėkmin ' 
gų seimo pramogų surengimo. 
Bostono ir apylinkės kunigų ko- 
operavimas, “Darbininko” para
ma ir red. A. KneiŽio vadovau
jamų radijo valandų talka j vi
sas šeimines pramogas sutraukė 
daug žmonių Taigi, anot A. 
Jakšto: “Kur du stos, visados 
darbą padarys."

Reikia pridėti dar ir tai. kad 
seimas nutarė steigti prie 
LRKSA stipendijų fondą, kad 
gabiems lietuviu jaunuoliams pa
dėti eiti mokslus aukštesniose 
lietuviškose mokyklose

LRKSA 56-tame seime pradė
tas lietuvių jaunimui palaikyti 
sąjūdis turėtų atkreipti visos 
mūsų visuomenės dėmėsi ir su
silaukti paramos.

LEONARDAS SIMUTIS,
I RKC.A P’cn.ter’ss
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LRKSA 56-TOJO SEIMO PROTOKOLAS
56-tas Lietuvių Romos Katalikų Suaivienymo Amerikoje seimas ofi

cialiai prasidėjo birželio 27 dieną, 1948 metais, 10 valandą ryte iškilmin
gomis Mišiomis šv. Petro bažnyčioj, Boston, Mass.

Mišias celebravo kun. J. F. Baltusevičius, organizacijos dvasios va
das. Diakonu buvo pulkininkas kun. C. Charles Jetikus; Subdiakohū— 
kun. M. Švarlys., Ceremonijų vedėjas—kun. Al. AbtaČinskaa.

J. E. vyskupo kapelionais-palydovais buvo vietinis klebonas kuh. F. 
A. Virmauskis ir kun. «Pr. Juškaitis.

Pamokslą pasakė Bostono diecezijos vyskupas John J. Wright, ku-. 
ris ragino visus remti Katalikišką Akciją šiame svarbiame pasauliniame 
momente. . ■

Lietuvių kalba pamokslą pasakė buvęs L. R. K. Susivienymo dvasios 
vadas, kun. Pranas M. Juras.

Sanktuarijoj meldėsi Šie kunigai: prelatas K. Urbonavičius, kun. Jo
nas Jančius, kun. Ig. Albavičius, kun. J. Paškauskas, kun. V. Kwinn, kun. 
Pranas M. Juras, kun. Jonas Švagždys.

Šv. Petro parapijos choras giedojo laike Mišių.

SPORTO OLIMPIADA

Po pietų į Romuvos Parką, Brocktone, nežiūrint į apsiniaukusį, lie
tumi gręsianti dangų, suplaukė apie 3,000 lietuvių į Sporto Olimpiadą. 
Olimpiados ^rungtynėse dalyvavo virš 30 sportininkų suvažiavusių iš Ohio, 
Pennsylvanijos, Connecticut ir Bostono apylinkės. Jų žiūrėjo didelė mi
nia, kurios tarpe buvo labai daug jaunimo. Rungtynes tvarkingai pra
vedė sporto direktorius L. P. Smelstorius su štabu savo sporto ekspertų 
pagelbininkų. Laimėjusiems Susivienymo centro sekretorius ir šios Olim
piados sumanytojas Vincas T. Kvetkas įteikė dovanas. Brocktoho miesto 
mayoras Downey pasveikino visus suvažiavusius ir su sportininkais nu
sifotografavo.

PIRMOJI SEIMO SESIJA
Birželio 28, 1948

10:20 valandą ryte, Statler viešbučio svetainėje, Seimo Rengimo Ko
miteto pirmininkas, advokatas Jonas J. Grigalius, pasveikino delegatus ir 
oficialiai atidarė seimą. Po to jis pakvietė muziką Algį Šimkų ir jam va
dovaujant sugiedoti Amerikos ir Lietuvos himnai.

Rengimo Komiteto pirmininkas pristatė Bostono Chamber of Com
merce reprezentantą, Mr. James C. Morrison, kuris sveikino delegatus 
ir kalbėjo apie Bostono istorines, biznio ir mokslo vietas.

Advokatas J. J. Grigalius pristatė Seimo Rengimo Komiteto virė pir
mininką Praną Razvadauską, kuris sveikino delegatus.

Seimo Rengimo K-to 'pirmininkas pristatė Leonardą Šimutį, organi
zacijos prezidentą ir pakvietė užimti vietą.

Prezidentas užėmė vietą, sveikino delegatus ir svečius, kalbėjo apie 
pirmos dienos programą, ypatingai apie istorinį įvykį—sporto olimpiadą. 
Jis padėkojo visiems, kurie rėmė ir dalyvavo toje programoj*.

Dvasios vadas kurt. J. F. Bajtųsevičiius pakviestas įkalbėti maldą.
Po to prezidentas L. Šimutis p-askyrė komisiją^:
MANDATŲ KOMISIJA: Vintą K«p®rfcą, 84 Jnz^oa natį. Norwood, * 

Mass.; Marijoną šrupšienę, 163 ftp. Chicago, Ill.; it Ahtkhą Agutkį, 209 
kp., Kingston, Pa. > .. «. ■ '

ŽENKLELIAMS PRISEGTI: Oną Barkauskienę, 91 kp., Waterbury, 
Conn.: Teofilę Česnienę, 142 kp. Cleveland. Ohio; Oną Kaunietienę, 89 kp. 
Hartford, Conn.: Marcelę Pakeltienę, 160 kp. Chicago, Ill.

BALSŲ SKAITYMO KOMISIJOM: Praną Rakauską, 270 kp. Bing
hamton. N. Y.: Kazį Rubiną, 33 kp., Roseland, Ill.; Praną Jurevičhi, 183 
kp. Pittston, Pa.

TVARKOS PRIŽIŪRĖTOJAIS: Joną Žernauską, 31 kp Mahanoy 
City, Pa.; Florijoną šaukevičių, 8 kp. Cleveland, Ohio.

Po to sekretorius V. T. Kvetkas pravedė vardošaukį:

VYKDOMASIS KOMITETAS:

Dvasios vada£—kun. Jonas F. Baltusevičiuš
Prezidentas—Leonardas Šimutis
Vice prezidentas—Jurgis K. Venslovas
Sekretorius—Vintais T. Kvetkas
Iždinirfkas—Juozas Vaičaitis
Iždo globėjai—Pet^as-Jr Karašauskas, Vincas Abromaitis 
Daktaras kvotėjas—-dr. A. J. Valibus

DELEGATAI:

] Up. Edwardtvilk, P».
Alicija Ven-daiiskicpė ■ *
Matas tfujM® ’’’ • V

2 kp- Forest City, P«. 
Juozą* Purickio'

5 kp. For*»t City, P». 
Kazimiera šlamionč

G kp. Plymouth, P«.
Leoną Baądonaiti'^

7 Up. Pittiton, Pa. 
Wm. Grieštoralti* 
Enoch Lo®eo®ki« 
Raymond l«oscn'ki« 
Edwin Site® 
Kun. Alfred Žukauskas

g Up. Cleveland, Ohio 
P. P. Muliolis 
Florijonas .šaukevičiu«

10 kp. Philadelphia, Pa.
W. Jusaitis

11 kp- Waterbury, Coan.
Maadalenn Karinauskas

13 itp Baltimore, Md. 
Juozą* G. Rudelis

17 kp Wilke«-Barra, Pa. 
Jos. Ratvinska*. Sr. 
Jo*. Ratvinska*. Jr. 
Antanas Navika* 
Ona Urbonienė

IS kp- Tamaqua, Pa.
Anna V. Canajre«ki

21 kp. S Boston, Mate.
A. K. Finelis

24 kp. Minereville, Pa. 
Kazys Lapinskas

2® kp. Lutarne, Pa. 
JMr** Palčln* 
P.o-.iu' Fe rau.'ka*

30 kp. Scranton, Pa.
Petronė Baltrušaitienė
Petras Kantakcvičiu?
Leokadija Žemaitytė
Kun. Vytb žemaitis

31 kp. Mahanoy City, Pa.
Petras JCubertaviėius
Joną.® žemauska'

33 kp. Rotphtnd, UI.
K. D. Rubinas

34 kp. Kingston, Pa.
Adolph Norvaiša
Adolfas Kadish

41 kp. Worcotter, Matt
Jonas Grigas
Kun. Augustina' Petraitis 
Juozas Svirskas

46 kp. Sugar Notch, Pa.
Junti® J. Nevulis

47 kp- Ml. Carmal, Pa.
St. Petruškevičius

4g kp. Cicero, III.
Kun. Ig. Alhavičius

52 kp. Lawranca, Maaa.
Kun. Pr. M. Juras

56 kp. Broviau, Pa.
Joseph Stadulls

61 kp. Ouryaa, Pa.
, Antanas Virbalas

61 kp. Norwood, Mato.
Antanas F. Kneižys • 
Vinca® J, "Kudirka

53 kp. ScVautoa, Pa.
Sfrnomae Galinta 
Frances Katilių* 
Frank J. Katilių*

kp Chteat#, W 
Adv. Jas. J Gri-’h

89 kp- Hartford, Conn.
Ona Kini n ietis 
Juozapas Lebnaitia

91 kp- Waterbury, Conn.
Ona Barkauskienė

f)4 kp- S. Boston, Mati.
Adv. Joną® J. Grigbllūs

95 kp- So. Button, Man.
Paulius Mikalauskas

98 kp- Worcester, Mats.
Mary A. Laužohta

108 kp- Maspeth, N. Y.
Povilas P. Kubilius

109 kp. New Britain, Conn.
Pranas Andrulionta 
Bronė Mičiūnienė

111 kp- Plymouth, Pa.
Elena KaraSauskienė 
Jurgis Plitnika.®

114 kp* Nanticoke, Pa.
William Matikiewicz

119 kp. Manchester, N. H.
Jonas A. Vaičiūnas

126 kp- Coaldale, Pa.
Juozas Urbonas

134 kp. Brooklyn, N. Y.
Terese H. Barzilaski

135 kp. Brooklyn, N. Y.
Joseph P. Machulis

142 kp. Cleveland, Ohio 
Teofilė Chesfta 
L. Šukienė

Po to gyvu žodžiu sveikino kuh. F 
Antanas F. Kneižys. —

146 kp- Spring Valley, 111. 
Kun. Win. K#inn

155 kp. ScTantoti, Pa.
Viheas Balinsią* • .
Petra® Talkevičiua

160 kp. Chicago, III.
Marcelė Pakelti®

163 kp. Chicago, FU.
Kun. Jobas Paškauskas 
Albina Poškienė 
Mary ShrufAa

171 kp- Detroit, Mich. 
P. Medonis

177 kp. Waukegan, UI.
Antanas J. Sutkus

183 kp. Pittston, Pa.
Pranas Jurevičius 
Saveta® Marozas

2.09 kp. Kingston, Pa.
Antanas J. A gurkta

254 kp. Pittsburgh, Pa.
Kun. dr. A. G. Rakati'ka®

270 kp- Binghgemton, N. Y. 
Brobė Rakauskienė 
Pranas S. Rakauskas

285 kp. Lowell, Mass.
Joseph Paulau’kas

300 kp. New Britain, Conn.
Adv. Vincas Matusevičius

303 kp. Chicago, 111.
Kun. Myk. Svarlis

A. Virmauskis. kun. Pr. M. Juras,

12:05 P. M., antrą sesijąPrezidentas L. Šimutis uždarė pirtrra sesiją 
paskelbė 2 P. M.

Pietų pertraukos laiku nusifotografuota.

ANTROJI SESIJA
Prezidentas L. Šimutis ahttą Sesiją atidarė antrą valandą po pietų 

ir pakvietė kun. Joną Jenčių pAsakV'ti kelis žodžius.
Sekretorius Kvetkas pravedė Jatdošaukį.
Po to prezidentas pakvietė Mandatų komisiją išduoti raportą.
Marijona šrupšįenė, Mandatų Komisijos vardu, pranešė, kad iš kuopų 

priduota 84 mandatai; taipgi 8 Vykdomojo Komiteto nariai—viso 92 at- 
8tovai-

Buvd paaiškinimas apie dviffa delegatų gsandatus.
A dVdkitas Grish pasiūlė prtaMfcpfeaifflrtaimą
Antanas štffkus pasiūlė MfenAMų Krtnttlijos raportą priimti. V. La

pinskas parėmė. Raportas ptiftntMs vienbalsiai.
Juozas Vaičaitis pasiūlė dudH gkrbės ženklą kun. F. A. Virmauskiui.
Prezidentas L. Šimutis atidarė nominačijas dėl seimo viršininkų.
Pirmsėdžio vieton V. Matikevičius. pristatė Antaną Kneižį; J. Svirs- 

kas parėmė. Kun. P. M. Jutas pasiūlė ’nominacijas uždaryti; J. Švirskas 
parėmė. Įnešimas priimtas vienbalsiai. ’

Antanas Kneižys išrinktas seimo vedeju.
Nominacijos atidaryta dėl vice pirmsėdžio.
J. Švirskas pristatė S. Marožą; E. Leškauskas parėmė. B. Rakauskie

nė pristatė J. P. Mačiulį, P. Kubilius perėmė.
Advokatas J J. Grish pasiūlė-nominacijas uždaryti; P. Kubertavi- 

čius parėmė. Priimta vienbalsiai.
Balsavimo rezultatai: S. Maroz&s—41; J. Mačiulis—49. J. Mačiulis 

išrinktas vice pirmininku.
Prezidentas L. Šimutis atidarė;.nominacijas sekretoriaus vieton.
Br. Rakauskienė pristatė L, Žemaitytę; F. Šaukevičius parėmė.
Kun. P. M. Juras pristatė M. Zuju; J. Švirskas parėmė.
P. Katilius pasiūlė nominacijas uždaryti; J. Budelis parėmė. Priimta 

vienbalsiai
A. Sutkus pasiūlė, kad tas kandidates, kurs gaus daugiau balsų bus 

pirmasis sekretorius, mažiau gavęs bus antrasis sekretorius. Pasiūlymas 
priimtas.

Balsavimų rezultatai: L. Žemaitytė 36; M. Zujus—54
M. Zujus—pirmasis seimo sekrfttorius. L. Žemaitytė—antrasis.
S. Petruškevičius pasiūlė, kad prezidentas Šimutis nominuotu kandi

datus į komisijas; V. Jusaitis parėmė.
Prezidentas L. Šimutis nominavo REZOLIUCIJŲ IR PRESOS 

KOMISIJON: adv. J. Grigalių, pirmsėdį, 94 kp.; Albiną Poškienę, 163 
kp.; adv. V. Matusevičių, 300 kp.; kun. V. Žemaitį, 30 kp.

PASIŪLYMŲ (ĮNEŠIMŲ) SUMANYMŲ KOMISIJA: P. Kantake- 
vičius. 30 kp<; P. Medonis, 171 kp.; Katys Lapinskas. 24 kp.; Mrs. L. Šu
kienė. 142 kp.; kun. Al. Žukauskas, 7 kp.

Prezidentas L. šimutis pasiūlė, kad delegatai nominuotų SKUNDŲ IR 
APELIACIJŲ KOMISIJON. V. Matikevičhiš pristatė Juozą G. Bfidelį; 
P. Talkevičius pristatė Juozą Puflckj; J. Purickis pristatė adv. J. J. Grish.

* J. Vaičaitis pasiūlė nominacijas uždaryti; P. Kantakevičius parėmė.
Komisijos užgirtos yienbalsiai.,
Seiman atvyko kun. P. Juškaitis iš 127 kp., Cambridge. Mass* kas su

darė 85 kuopų delegatus. 8 Vykdotfrofo Komiteto natius—iš viso 93 dele
gatus.

Prezidentas L. Šimutis pakvietė naujai Išrinkta seimo valdybą ir ko
misijas užimti vietas.

V. T. KVETKAU. Sekretorius

Po pertraukos. pree. L. šimutis pakvietė seimo išrinktą vadovybę už
imti vietas.

Pirmsėdis Antanas F. Kneižys pasveikino visus atstovus ir kvietė 
rimtai ir nuoširdžiai svarstyti ir spręsti Susivienymo reikalus.

Vice pirmsėdis Juozas P. Mačiulis padėkojo už pareikštą pasitikėjimą 
ir palinkėjo seimui geriausios kloties.

Antanas Sutkus pasiūlė 3-čią sesiją užbaigt 5-ta valandą, Antanas Na
vikas parėmė. Juozas Švirskas pasiūlė sesiją baigt 4:30 P. M. ir duoti vi
siems seimo dalyviams progą nuvykti į muzikos, dainų ir šokių festivals 
Ig. Leškauskas parėmė. Dauguma baltų nutarta sesiją baigti 4:30 P. M.

Sekr. Leokadija Žemaitytė perskaitė prisiųstus sveikinimus
Laiikaix: Motina Ligūrija, Jėzaus Nukryžiuoto Seserys, Brockton. 

Mats.; Nekalto Prasidėjimo §▼. Panelės Marijos Seserys, Sesuo Aloyza, 
Putnam, Conn.; LRKSA 42 kuopa. Los Angeles, California; Lietuvos Vyčių 
Naujosios Anglijos apskritis; Bostono Tremtinių Ratelis; LRKSA Chica
go* apskritie ir $10.00 auką Jaunimo Fondui.

T&leęratnnitiii: ftv PranCiliM®® Motina Dovydą; Rt Rev.
Migi J A LipVu; Grand P.apidl, l;lch.

Einama prie Vykdomojo Komiteto pareigūnų raportų.

Pirmsėdis kviečia raportuoti Susivienymo dvasios vadą.

Dvasios vadas kun. Jonas F. Baltusevičius savo raportą, išspausdintą 
šeiminėje knygoje, dar papildo gyvu žodžiu. Paaiškina apie Vykdomojo 
XTotniteto svarbiausius darbus, ypatingai rekonversijos pravedimą. Ragina 
visus darbuotis Susivienymo gerovei. "Mums reikia naujų narių," sako 
dvasios vadas. Sugestijonuoja išrinkt komisiją paruošt planą, kaip pa
trauki daugiau naujų narių. Pabriežia nuosavo laikraščio reikšmę. "Mums 
reikia ‘Garsą’ didint ir gerint, o ne mažint ir neretint jo išleidimą." Baig
damas palinkėjo seimui ir organizacijai Dievo pagalbos.

Antanas Sutkus pasiūlė dvasios vado raportą priimt su padėka. Aisto- 
vai-atstovės sustoja ir pareiškia dvasios vadui padėką.

DVASIOS VADO RAPORTAS
Paskutinius keturis metus aš turėjau malonumą ir atsakomybę darbuo

tis kaip LRKSA dvasios vadas. Einant dvasios vado pareigas aš negavau 
jokių skundų, vertų specialio dėmesio, nei nuo mano broliu kunigų, nei 
iš mūsų kuopų. Bet kokios permainos padarytos mūsų naujų polisiu aiš
kinimuose, liečiant mūsų dvasines atsakomybes, buvo rekomenduota iš 
įvairių valstijų apdraudos departamentų pusės. Tadgi visi nariai, persira
šę j naujas polises, ir sunkiai nusikaltę prieš katalikų tikėjimą (pagal mūsų 
permainytus certifikatus), praras visas narystės privilegijas, kaip tai teises 
lankyti susirinkimus, balsuoti etc., vienok nenustos apdraudos beneficijų, 
kaip tas nurodyta valstijų departamentų mūsų naujuose polisuose.

Kaip Vykdomojo Komiteto narys, aš rūpinausi ne tiktai dvasiniais 
mūsų organizacijos reikalais, bet kiekvienu svarbesniu klausimu, kurs 
buvo pasiūlytas išsprendimui. Ir problemos, kurios stovėjo prieš Vyk
domojo Komiteto akis, išspręstos ir neišspręstos, yra šios: persirašymas, 
nauji nariai ir mūsų laikraštis—"Garsas".

Geresniam šių problemų supratimui, patys sau 'pasistatykime šiuos 
klausimus: ką jūs manote apie sūnų, kuris gerbia savo motinos varda. 
bet kuris nieko nedaro, kad ją padaryti linksma, kuris jos neremia ir ne
teikia pagalbos? Ką jūs pasakytut apie darbdavį, kuris giria savo, firmos 
vardą, netoleruoja ją žeminančių komentavimų, bet kuris nepasijudins pa
didinti susidomėjimą jo firma? Kokia yra jūsų nuomonė apie pilietį, 
kuris• saliutuoja savo šalies vėliavą, stovi be kepurės giedant nacionali 
himhę, bet kuris sunkiu laiku, nelaimėje ar karo atveju, suras pasiteisini
mą dėl nestojimo savo šaliai pagalbon?

Jūsų mintys ir jausmai kas link tokių individualu yra lygiai tie patys, 
kaip ir mano ir visų gerų Susivienymo narių link tokių "neva gerų narių", 
kurie darys bile ką, kad tik nutrenkti žemyn visa, už ką LRKSA stovi.

Pirmas dalykas, liečiantis persirašymą. Daugelis mūsų narių negali 
suprasti, kodėl duoklės yra aukštesnės,, o daugeliu atvejų nenori žinoti.. 
Ir kai tik jie pridėjo šiek tiek pasiaukojimo sutaupyt šį tą, ką mes lie
tuviai katalikai gerbiame ir mylime, jie sujudo atsiimt savo ir apleist, 
Susivrenyrpą., Ta^ ^ra tikrai skandalas ir kiekvienas narys, kurie laikėsi 
ir persirašė, pors, jo .na&ta buvo sunkesnė, ir jis tą padarė idėjiniu sume
timu ir tokis narys nusipelno visų kitų narių pagarbos.

Vykdomasis Komitetas sudaręs sėkmingą persirašymo planą, susidūrė 
su įvairiais sunkumais. IŠ jų pats rimčiausias—padengimas aktuariškų iš
laidų Šio darbo atlikimui. Po daugelio pasitarimų, mes priėjome paten
kinančios išvados priimant sekretoriaus Kvetko pasiūlymą, leidžiant jam 
reikalą tvarkyti su asistentu Mr. Bartling. sutaupant kelis tūkstančius do
lerių dėl mūsų narių.

Kas liečia naujus narius—mažai arba nieko neatsiekta. Taip, šiek tiek 
naujų narių prirašyta, bet, palyginamai kalbant, šioje šalyje turint tūks
tančius lietuvių katalikų, turi būt padaryta šis tas daugiau. Vieningos 
akcijos reikalingumas iš kiekvieno lietuvio kataliko pusės niekuomet ne
buvo didesnis, kaip šiandien. Kiekvienas inteligentiškas narys turėtų tą 
laikyti omenyje ir raginti savo kaimynus įrašyti savo šeimas i mūsų or
ganizaciją. Šiuo atžvilgiu vienintelis mūsų Susivienymas yra atsilikęs. 
Mums labai reikalinga organizacija, tikra organizacija po tiesiogine va
dovyste keno nors ypatingai sugebančio surasti naujų narių ; keno nors, 
kurs eitų, drąsintų ir sukeltų įvairių kuopų sekretorių entuziazmą surasti 
naujų narių. Šis yra pagrindinis dalykas privedęs mūsų organizaciją prie 
persirašymo. Tokiu būdu Šis klausimas yra labai didelės svarbos ir netu
rėtų būti atidėtas į šalį ateinančiame seime: bet. priešingai, turėtu būt 
pravestas planas, net jeigu tas sudarytų atskirą kategoriją—atskira vadą, 
kurs būtų atsakingas už mūsų organizacijos narystės augimą.

Trečia, mes turime sustiprinti mūsų organizacijos laikrašti "Garsą". 
Yra sugestijų šį savaitraštį paversti mėnesiniu arba visiškai uždaryti. Kas 
taip mano, labai mažai arba nieko nežino apie gero laikraščio verte. Nėra 
didesnio stimulio-judintojo mūsų organizacijos aktyvumo, kaip geras orga
nizacijos laikraštis. Laikraštis tarnauja geresniam supažindinimui su mūsų 
organizacija, kas yra būtinai reikalinga dėl vienybės ir ryšiu sustipri
nimo; laikraštis palaiko ir sustiprina lojalumą nariu tarpe; laikraštis yra 
didžiausios vertės apsigynimo ginklu, nuolatinis informacijos šaltinis rei
kalingas palaikyti teisingą mūsų organizacijos gyvųjų reikalų supratimą

Taigi, mano nuoširdžiu įsitikinimu yra. kad šiame ateinančiame seime 
turėtų būt nustatyti galutini planai suradimui fondų, ar tai iš organizaci
jos (jei tas yra galima) ar kokia nors provizija turėtu būt padaryta, kad 
nariai prisidėtų su savo prenumeratom. Dabartinė padėtis nėra harmonin
ga. Ji neveda prie kooperacijos, ji nesukelia susidomėjimo iš pusės tų. 
kurie tiesioginiai interesuoti palaikyti Susivienymą šviesoje. Tadgi. kiek
viena pastanga .turi būt panaudota parėmimui ir išvystymui didesnės įta
kos dėl mūsų Susivienymo gerovės, o tas reiškia gerą laikraštį.

Baigiant, kaip dvasios vadas aš noriu pasakyt, kad daugelio mūsų 
narių akcija, iš persirašymo priežasties’, kurie arba atsisakė nuo savo polisų 
arba pasirinko pratęstą apdraudą, yra tikrai blogas reiškinys. Netrukus 
jie pradėjo šaukti “Dėlko?" etc., het tuo pačiu laiku jie užmiršo paste
bėti. kad mūsų mokesčiai su priedu (iš priežasties persirašymo) yra ma
žesni, negu daugelio kitų susivienyto^ arba apdraudos kompanijų. Skan
dalingas puriktas šiame visame reikale yra tas. kad tik dėlto, kad mūsų 
organizacija yra mūsų pačių, tad ją reikia spardyt iki ji nusibaigs ir po 
to susirišti su kita organizacija, kur mums daug daugiau kainuos apdrau- 
da ir be to dar pasakys mums, ką turime daryti. Taip elgtis nereikia 
nei drąsos nei didvyriškumo. Tad reikia dalyvaut seime ir kovot už musu 
organizacijos gerovę, o po seimo eiti į kuopas ir įkvėpti pasiryžimą dirbti 
ir auginti mūsų Susivienymą. šis darbas yra kilnus, ideališkas ir vi 
suomet palaikys mūsų duokles mažomis.

Keliais atvejais aš buvau paskirtas darbuotis vienoj ai kitoj komisijoj. 
Tas pareigs aš priėmiau nuoširdžiai. Kartais tos pareigos pareikalauda
vo vykti į kurį nors tolimą miestą mūsų organizacijos reikalais. Kartais 
uždaviniai buvo dideli ir sunkūs, bet niekuomet nepersunkti*, kuomet turi 
omenyje katalikų fraternalės organizacijos gerovę, prie kurios didinimo 
kiekvienas ii mūsų turi prisidėti geriausia mums žinomu būdu.

(Bus daugiau)
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LRKSA 4 APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

LRKSA 4-tos Penna apskri
ties kuopų atstovų reguliaris 
bertaininis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, liepos 25-tą, 1948, 
A. Mockaičio svetainėje, Lu
zerne, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Remiantis metinio apskrities 

kuopų atstovų susirinkimo nuta
rimu, kuopos turi teisę rinkti ir 
siųsti atstovą nuo 25-kių narių, 
vieton 50 narių, kaip kad buvo 
anksčiau. Taigi, kuopos turėkite 
tą omenyje ir prisiųskite pilnas 
savo atstovybes.

Šis susirinkimas yra labai svar
bus. Bus svarbių raportų ir 
svarstymų išvažiavimų ir kitais 
apskrities ir bendrai mūsų or
ganizacijos reikalais.

Visi kuopų delegatai malonė
kite dalyvauti šiame susirinkime.

Juozas Vcnslauskas, pirm. 
Pranas Katilius, sekret.

SVARBUS LRKSA 1-MOS 
KUOPOS SUSIRINKIMAS

| Įvyks sekmadienį, liepos 18, 
tuoj po sumos Šv. Marijos para
pijos svetainėje.

Visi nariai ir narės, malonėki
te dalyvauti susirinkime. Kuo
pos atstovai 56 seime, būtent, 
Matas Zujus ir Alicija Venslaus
kienė išduos šeiminius raportus. 

~ ; šiame rajone gyvenantys Nariai atsilikę su duoklėmis
Vykdomojo Komiteto nariai— malonėkite užsimokėti.

ninkas—Juozas Vcnslauskas, vi
ce pirmininkas—Juozas Batvins- 
kas; sekretorius—Pranas Kati
lius; iždininkas—Walter Lėliu
kas; iždo globėjai—Simanas Ga
linis ir Saveras Marozas; kores
pondentas — redaktorius Matas 
Zujus; i

sekretorius V. T. Kvetkas, iždi
ninkas—Petras J. Karašauskas, 
dr. kvotėjas—dr. Albertas J. Va- 
libus.
’ Rengėjai prašo Wyoming Klo
nio ir apylinkės kolonijų visuo
menę atsižymyėti tą dieną kalen
doriuje ir dalyvauti išvažiavime.

Walter Leliokas, pirmin.
Alicija Venslauskienė, sekrr.

LRKSA 28 KUOPOS
NARIAMS

Svarbus reguliaris mėnesinis 
28 kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, liepos 18, įprastoj

4 PENNA APSKRITIS 
TURĖS DIDELI 

IŠVAŽIAVIMĄ

LRKSA 17-TOS KUOPOS 
NARIAMS

Šį sekmadienį, liepos 18, tuoj vietoje” 1 valandą P. M- " 
po Sumos, švenčiausios Trejybės , R delegatai Bronius Pet- 
parap,jos svetainėje, įvyks svar-k petras Balčius dal 
bus LRKSA 17 kuopos reguha- 56 scime išduos tus 
ris mėnesinis susirinkimas. ,r . , . . . .* ..Taipgi bus svarstomi kiti reika-

Kuopos atstovai dalyvavę 56 lai iiečiantys kuopos ir organi- 
seime išduos šeiminius raportus. 2acijos gerovę. Visi nariai ir 
Seime dalyvavo kuopos pirmi- nargS malonėkite dalyvauti susi- 
ninkas Juozas Batvinskas, sek- j rįnkime. 
retorius Antanas Navikas, Juo-' 
zas Batvinskas, Jr., ir Ona Ur-. 
Jonienė.

Bus svarstomi ir kiti kuopos ir 
organizacijos reikalai. Visi na
riai ir narės dalyyvaukite.

Juozas Batvinskas, pirmin.

28 kuopos valydba

" 'i'"''' ~ ========—

Didysis
f

Piknikas

LRKSA 4 Pcnna apskrities 
valdyba .jau uoliai planuoja ir 
darbuojasi, kad metinis šių metų 
išvažiavimas kuo geriausia pa
vyktų.

Išvažiavimas įvyks sekmadie
nį, rugpiūčio 15 (Žolinių dieną) 
Rocky Glen parke. Šios apskri
ties metiniai išvažiavimai visad- 
mefcbūna ĮvAirųs, įdomūs .sutrau
kia gausią publiką. O Šių metų 
išvažiavimą rengėjai nori pada
ryki .tisais atžvilgiais įdomesniu 
ir patrauklesniu.

.Rengėjų komitetą sudaro aps
krities valdybos nariai: pirmi-

< 1 : K • . . j • ,•

LANKĖSI
Penktadienį, liepos 9-tą, lankė

si Susiv. centre Mr. ir Mrs. Bush 
su sūnum iš Brooklyn, N. Y. 
Mrs. Bush tėvas yra Petras Mon
tvila, LRKSA 134 kuopos narys, 
organizacijos veteranas ir žino
mas veikėjas. Mr. ir Mrs. Bush 
lankė savo gimines ir pažįstamus 
Wyoming Klqny ir Scrantubše.
4*----u-U-iį,—----- -—f

( 111 I I I
a Sausio T,'1744 metais Lietuvo
je, Lazdinėlių k. gimė rašytojas 
Kristijonas Donelaitis (numirė 
1780 m. vasario 8).

i : i >|( •__________________

VARGONININKŲ 
PIKNIKAS

Amerikos Lietuvių R. K. Var
gonininkų Sąjungos Wyoming 
Klonio apskritis rengia metinį 
išvažiavimą sekmadienį, rugpiū- 
čio (August) 8, 1948, gražiame 
Sans Souci parke su plačia me
nišku programa.

Daugiau apie išvažiavimą bus 
sekančiuose “Garso” numeriuo- 
riuose.

1941 birželio 14-22 raudonieji 
okupantai masiniai lietuvius ve
žė į S ibi r į. t (
.r----- MjIliT* :*'• '■

1941 birželio 23-čią Kaune su
daryta Laikinoji Lietuvos Vy
riausybė.

•"■'‘'yi

PADĖKA IR ĮSPĖJIMAS
i X

A. a. Ona Urbanavičienė, 
gyv. 307 Walnut St., Luzerne, 
numirė liepos 9, 6 vai. vakare, 
palaidota liepos 13-tą iŠ šv. Onos 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionė buvo gimus Wilkes- 
Barre iš tėvų Mr. ir Mrs. Vinco 
Burakų. Jos tėvas yra numiręs, 
o motina sugrįžo į Lietuvą ir jau Į
apie 10 metų artimieji nieko apie ' 
ją negirdi. Velionė Urbanavičie
nė Luzernėje išgyveno apie 26 
metus, priklausė prie Šv. Onos 
parapijos, prie Altoriaus ir Ra- 
žančiaus draugijos, prie Užsie
nio Karų Veteranų posto 283 mo-| 
terų skyriaus. Liūdesy paliko 
vyrą Jurgį, dukterį Mrs. J. Ka
ntrus ir brolį Joną Buraką, dir
bantį dienraščio “The Wilkes- 
Barre Record" ofise.

A. a. Pranas BardaitisK 
gyv. 89 Kent Lane, Wilkes-Barre, 
numirė liepos 9; palaidotas lie
pos 12 iš Švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse, Bear Creek. 
Laidojimu rūpinosi laidotuvių 
direktorius Chas. Leagus. Liūde
sy paliko tris sūnus rir dvi duk
teris.

A. a. Darata Brazinskienė, 
gyv. 312 Carver St., Plymouth, 
numirė liepos 10-tą, palaidota 
liepos 14-tą iš Šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Liūdesy paliko vyrą Aleksandrą, 
4 dukteris, du anūkus.

A. a. Pranas Gutauskas, 
gyv. 158 Bennett St., Kingston, 
numirė liepos 10, palaidotas iš 
Šv. Marijos bažnyčios parapijos 
kapinėse. Paliko žmoną, dvi 
dukteris, sūnų, brolį ir septynis 

1 anūkus.
A. a. Vincas Kalėda, 

40 metų, gyv. 670J* Miller St., 
Luzerne, numirė l'efcbs U-tą, pa
laidotas liepos 14-tą iŠ šv. Onos 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Lehman. Paliko tėvus, 4 brolius 
ir 3 seseris.

A. a. Ona Valašinienė, 
gyv. Laird St., Inkerman, numi
rė liepos 12-tą, pc^ū^ota llfepos 
15-tą iš Pittston’o šv, Kažitnie- 
ro bažnyčios parapijos kapinėse. 
Paliko dukterį, sūnų1,'Udiūką, se
serį ir brolį.

Hazleton, Pa
Block Party Pavyko

ELMHURST, PA.
Sekmadienį

Rugpiučio-August 1-mą, 1948
PELNAS NUKRYŽIUOTOJO JĖZAUS 

SESERŲ VIENUOLYNUI
BUS IŠLEISTOS TRYS STAMBIOS DOVANOS GRYNAIS: PIRMA

UTO DOLERIŲ, ANTRA—50 DOLERIŲ IR TREČIA-25 DOL.

TAIPGI ĮVAIRIAUSI LOSIAI SU VERTINGOMIS DOVANOMIS; REFRESMEN- 
TAI IR ĮVAIRŪS PASILINKSMINIMAI — VAIKAMS, JAUNIMUI IR AUGU- 
SIEMS.

Išvažiavimo Rengimo Komiteto pirmininkas KUN. VYTAUTAS ŽEMAITIS kvie
čia visuomenę dalvvaut išvažiavime, maloniai praleist laiką ir paremti seseles vie
nuoles, kurios atlieka kilnius darbus.

KASLINK LIETUVIŲ 
DIENOS

DIDYSIS PIKNIKAS ELMHURŠT 
RUGPIŪČIO 1, 1948

Tap&Tavern, Svaigalų Industrijos žurnalas, nori padėkot lietuvių kilmės tavernų savinin
kams ir klubams, kurių narystę daugumoj sudaro lietuviai amerikiečiai, už jų ištikimą pa
ramą T&T nuo atšaukimo (repeal). Vienok buvo tokių, kurie nukentėjo nuo apsimetėlių 
tarpininkų vartojusių Tap&Tavern vardą pardavimui kito laikraščio—The Observer, poli
tinio laikraščio su gėrimų skelbimų skyriumi. Tadgi su mūsų padėka mes siunčiame se
kantį įspėjimo žodį!

Apsižiūrėkite Prieš

NESIDUOKIT
Mokėjimą!

APGAUNAMI!

NETIKRAS
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Birželio 28, 29, 30 ir liepos 1, 
2, 3, 4 dienomis Šv. Vardo drau
gija. gyvuojanti Šv. Petro ir Po
vilo parapijoje, surengė Block 
Party. Draugija išleido vertin
gas dovanas. Pirmą dovaną (ma
šiną) laimėjo Vincas Tirila, 
Freeland, Pa.; 2-rą dovaną 
(sweeper) laimėjo Edwardas Ku
bilius, W. Hazleton, Pa.: 3-čią 
dovaną (mixer)—Mr. J. H
Haugh, W. Hazleton, Pa.; 4-tą 
dovaną (gazolinį dvirati)—Pra
nas Grinkus, W. Hazletnn, Pa.: 

j 5-tą dovaną (radio)—Elgcrdas 
, Abram<Knčius^ Hazleton, Pa : 
6-tą dovahų^TEva Hūdock, Stos- 
ton, Pa.; 7-tą dovaną (šaldytuvą)

I —Bernardas Počkus, W. Hazle
ton, Pa.

Šv. Vardo draugijos Block 
į Party rengimo komitetas taria 
(nuoširdžią padėką visiems, kurie 
I lankė pramogą ir visiems darbi
ninkams, kurie prisidėjo darbu.

Šv. Vardo draugijos valdybos 
sąstatas yra toks: pirmininkas— 
Viktoras Ravickas; vice pirmi
ninkas—Juozas J. Šilalė; sekre
torius—Sam Barber; iždininkas 
—Jonas Lapinskas.

Didelė Audra
Sekmadienį, birželio 27, mūsų 

miestą atlankė didelė audra, ku
ri padarė nemažai nuostolių: 5 
namai neteko stogų, vieną gara- 
džių sunaikino; kiti pastatai irgi 

i nukentėjo. J. J. Šilalė

Lietuvių Dienos valdyba pa
skelbė, kad 34-toji Pennsylvani
a's Lietuvių Diena bus Lake
wood Parke, netoli Mahanoy 
City, Pa., sekmadienį, rugpiūčio 
15 dieną.

Tikimasi, kad suvirš 25,000 
žmonių susirinks į gerai žinomą 
ir prieinamą Lakewood Parką ir

Šiais metais Elmhurste, Pa., 
rūgpiūčio 1 d., sekmadienį, įvyks 
didelis piknikas Nukryžiuoto Jė
zaus Seserų naudai.

Šio pikniko ruošimu rūpinasi 
kun. Vyt. F. Žemaitis.

linksmai praleis laiką iš visų A-; Į tą pikniką tikimasi atvažiuo- 
merikos kolonijų susirinkusių jant nemaža lietuvių iš artimes- 
hetuvių tarpe. i nių jr tolimesnių vietų. Ši pra-

Įžymūs kalbėtojai pamargins moga visiems duos gražios pro- 
Lietuvių Dienos programą. Jų gos pasidžiaugti, pasisvečiuoti ir 
vardai ir pavardės bus paskelbta maloniai praleisti laiką gamtoje, 
vėliau. 'Seserys iš anksto rūpinasi, kad

Lietuvių Dienos Komitetas kiekvienas atsilankęs būtų pa- 
taip pat praneša, kad šiemet vi- tenkintas. Kiekvienas galės atsi- 
sas L. D. pelnas bus skiriamas gaivinti tyrame ore ar prie ska- 
šioms organizacijoms: Šv. Kaži- niai paruoštų valgių.
miero Seserims, Juozapo Marijos: Tą pat dieną numatytas ir lai- 
Viloje, Newtown, Pa.; Šv. Pran- mėjimų traukimas, kuriam pa- 
ciškaus Seeserims. Mt. Provi-,skirtos kelios dovanos. Laukia- 
dence, Pittsburgh, Pa., ir Jėzaus ma kad kiekvienas, kuris gaus 
Nukryžiuotojo Seserims, Elm- laimėjimų knygutę, ją tuoj išpla- 
hurst, Pa. tins ir šakneles grąžins seserims.

Kun. J. A. Neverauskas, .žmonėms tai bus ne tik laimės 
L. D. Spaudos Komitetas išmėginimas, bet ir tikra parama

r

sekmadienį, rugpiūčio 1 dieną, 
visi atvažiuokite į Elmhurstą, 
kur būsite malonūs svečiai ir 
viešnios.

PAIEŠKO

 seserims vienuolėms, kurios turi i varia, Germany.
1940 liepos 14-15 dienomis oku-' ncmaža ^pėsčių ir išlaidų, išlai-j 

pantai pravedė suklastotus Liau- kvdamos lietuvių senelių pne- 
dies Seimo rinkimus. au a>

 j Panašūs piknikai Elmhurste
1819 m. kovo 19 d. Kaune nuo rengiama jau ne pirmi metai, 

vokiečių kulkos žuvo Pranas Ei- Praeityje žmonės skirstydavos 
muti8 ‘ patenkinti ir atsigaivinę. Ne ki-Į

------------- , taip bus ir daliar.
1922 liepos 23-čią Ambasadorių t Taigi .nepamirškite ir šiemet:' 

konferencija pripažino Lietuvą ___
de jure.

1940 liepos U-tą bolševikai 
pradėjo masinius lietuvių areš
tus.

TIKRAS

Čia yra pavcikslinis prirodymas, kaip laisnių savininkai vra apgaunami prenumeratorių 
raketierių, kurie vartoja Tap& Tavern vardą pardavimui kito laikraščio. Kairėje yra ra- 
ketierių vartojama rasytė. Dešinėje yra tikroji Tap&Tavern rasytė. Laisnių savininkai tu
rėtų įsitėmyt tikrąjį laikraščio vardą (The Observer yra politinis laikraštis su gėrimų skel
bimų skyriumi), kurs yra spausdinamas smulkiu tekstu (kas savaimi yra nepaprasta) ir yra 
agentų užbriežta paišeliu. Stambesnis tekstas yra paskirtas "The Tavern Man's Journal of 
the Liquor Industry.” Tokio laikraščio su tokiu pavadinimu visiškai nėra. Kodėl tikras 
vardas vra sumažintas ir išrašytas paišeliu, kuomet kitas yra pripažintas? Dėlto, kad tik
ras vardas neturi reikšmės laisnių savininkams, kuomet kitas skamba labai panašiai, kaip 
Tap&Tavern Journal of the Liquor Industry (Svaigalų Industrijos žurnalas), šis sužinus 
panašumas padeda raketieriams apgauti laisnių savininkus. įkurte mano, kad jie moka savo 
$3.00 už Tan&Tavern laikraštį. Raketieriai sako laisnių savininkams, kad jie perka Tap& 
Tavern. Rasytė kairėje tą patvirtina—nebent laisnių savininkai atsargiai rašytą išegzami- 
nuos. LAISNIŲ SAVININKAI NESIDUOKIT APGAUNAMI? Patikrinkit agento pre
numeratą ir žiūrėkite, kad jo paveikslas būtų su jo kolumna ir T&T. Išegzaminuokite tą
sytes atsargiai I

1920 liepos 12-tą Maskvoje pa
sirašyta Lietuvos-Rusijos taikos
sutartis.

PAŽANGA
Sovietų Rusijoje pol-truk* 

na darbininkams, kad nx-h>: 
penkmečio planui, kiekviena 

. tų (pilietis g.rl®« tu-ė'i r- ••• u 
; — Bet kam man tas lėktuvas rei
kalingas?—sumurma vienas klausy
tojas:

Politrukas išgirdė* Ima aiškinti:
— Lėktuvas yra labai naudingas 

( daiktas. Pavyzdžiui, išgirsite .’ils. kad 
Kazanėje galima gauti pirkti degtu 

;kų. Sėdate j lėktuvą, (y valanda anks
čiau už kitus užimate vietą eilšje.

VELTUI DEL DUSULIO
Jeigu jfla kenčiate tas baisia* dusu 

tin atakas, kurios ju« smaugia ir ap-
• linkine kvėpavimą, jei poilsio mie-
• a. vra negalimas ii priežasties «un-

■ iis kvėpavimo, neužmirškite atsl- 
5>oipti i F-ontier Asthma kompaniją 

mėginimui vaitui Frontier A*thm» 
Medicina, priemonės dėl laikino 
•ymptomatiškos pagalbos bronchine 
tusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo 
-ur j<<- gyventflt ir kokį pasitikėjimą 
irėt lt bile priemone esančia po sau 

it*ikr»ipkit dėl lie išmėginimo u> 
ivką Jums ta* nieko nekaštuos

Bldg., Baffala 1, N. Y.

1. Vikiraitės Alfunės, kilusios iš 
Pavešėčių kaimo, Panevėžio apskri
ties.

2. Žikevičiūtės Grasęs, kilusios iš 
Pavešečių kaimo, Panevėžio apskr.

3. Karažiučių Konstancijos ir Pet
ronėlės iš Panevėžio miesto.

4. Jovaisaičių, > Natalijos ir Petro
nėlės iŠ Nuocegalos kaimo, Nauja
miesčio.

5. Kareckaitės Verutės iš Nauja
miesčio.

6. Vilimo Antano ir Masiulion o 
Mykolo iš Naujamiesčio.

7. Alcliūnaitės Onos iš Berniūnų 
kaimo, Naujamiesčio valsčiaus.

8. Verutės ir Uršulės Alesiūnaičių. 
iš Naujamiesčio.

Ieško: Stasė Senauskaitė-Jaric’ė, 
gyv. Lithuanian DP Camp, (13b) 
Kempten (Allg.), Postfach 229, Ba-

P. S. Be to. gal kas nors iš tau
tiečių gyvenančių Am- "iki je norėtų 
pagelbėti ar bent susiras.aėti.

1941 birželio 22-21 vokiečių ka
riuomenė peržygiavo per Lietu
vą. ir prasidėjo naujoji, rudoji 
Lietuvos okupacija.
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CLEVELAND, OHIO
LIETUVIŲ BANKINE {STAIGA .

Čia yra pelninga padėti taupyti—nuošimčiai yra aukš
tesni—uždarbis geresnis, nekaip daugely kitų Clevelande 
bankų; saugumas užtikrintas J. V. valdžioi Federal In
surance Corp.—kiekvienas taupymas iki $5,000.00.

10 d. nuošimtis skaitysis nuo Lie- 
pos-July 1 d.
THE SUPERIOR SAVINGS

AND LOAN ASS’N
6712 Superior Ave. HE. 2498

■uro


